Муниципальное учреждение

«Управление дошкольного образования

Гудермесского муниципального района»

Муниципальни учреждени «Гуьмсан муниципальни

кIоштан школал хьалхара дешаран урхалла»

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Родина»

с.Шуани Гудермесского муниципального района»

(МБДОУ «Детский сад № 1 «Родина»)

Муниципальни бюджетни школал хьалхара дешаран учреждени

«Гуьмсан муниципальни к1оштан Шоьнан юьртан

«Берийн беш № 1 «Родина»

ПРИКАЗ

09.01.2025                                                                                                              № 04-ах

с.Шуани

О назначении ответственного лица

за охрану окружающей среды и обращения отходами

         Во исполнение Федерального закона «Об охране окружающей среды» от 10

января 2002 г. №7-ФЗ приказываю:

1.Назначить ответственным за охрану окружающей среды и обращения с отходами

медицинскую сестру Абасову Дину Владимировну.

2. Утвердить план работы мероприятий по экологической безопасности на 2025 год.

3. Абасовой Д.В. вести учет хранения и передачи отходов сторонним организациям,

имеющим лицензию на деятельность по сбору, использованию, обезвреживанию,

транспортировке, размещению отходов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                Р.К. Гидалишова

С приказом ознакомлена:                                                          Д.В. Абасова

от 09.01.2025 г. № 04-ах

                                                                                                     УТВЕРЖДЕН

приказом МБДОУ

                                                                                                    «Детский сад № 1 «Родина»

ПЛАН
мероприятий по экологической безопасности

МБДОУ «Детский сад № 1 «Родина» на  2025 год

№

п/п

Наименование мероприятий Ожидаемый эффект от

выполнения мероприятий

Сроки

выполнения,

ответственный

1

Заключение договоров со

специализированными

предприятиями о вывозе на

переработку, размещение и

утилизацию отходов

Приведение в соответствие с

нормативными актами

деятельности по обращению с

отходами

В начале года

Ответственный

за ЭБ

2
Проведение регулярной уборки

на территории, прилегающей к

зданию МБДОУ

Снижение потенциальной

возможности загрязнения

окружающей среды

Ежедневно

дворник,

Ответственный

за ЭБ

3 Соблюдение предельного объема

накоплений отходов

потребления.

Снижение степени

негативного воздействия на

окружающую среду

Весь период

Ответственный

за ЭБ

4 Осуществление контроля за

своевременным вывозом отходов

Снижение степени

негативного воздействия на

 окружающую среду

Весь период

Ответственный

за ЭБ

5

Ведение учета отходов (журнал
движения отходов)

Обеспечение экологической

безопасности

Весь период

Ответственный

за ЭБ

6

Организация сдачи отходов

пригодных для повторного

использования (отходы бумаги,

картона, оргтехники)

Обеспечение экологической

безопасности

По мере

накопления

Ответственный

за ЭБ

7

В случае использования, либо

передачи отходов подтверждение

факта документально (справками,

актами, талонами и др.)

Приведение в соответствие с
нормативными актами
деятельности по обращению с
отходами

По мере
необходимости
Ответственный
за ЭБ

	ПЛАН

		2025-02-01T11:21:42+0300
	Гидалишова Роза Камиловна
	Я являюсь автором этого документа